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SLUTTRAPPORT 
PROSJEKT 

"UTVIKLING AV BEIARELVA SOM RESSURS". 
 
 

UNDERTITTEL: 
Primærnæringene i Beiarn, gjennom eierskap i Beiarelva, en ressurs 

for framtidig næringsutvikling og lokalsamfunnsbygging". 
 
 

 
Fra utsetting av stamlaks i øvre deler av Beiarelva. 
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FORORD 
 
Prosjekteier for dette prosjektet har vært Beiarelva SA. 
Beiarelva SA er en overbygning for lag av organiserte fiskerettshavere 
(grunneierlag/elveeierlag) langs Beiarelva med sideelver så langt anadrom laksefisk kan gå 
med eksisterende laksetrapper i funksjon.  Formålet er i felleskap å forvalte fiskeressursene 
som en del av næringsgrunnlaget i landbruket, utmarksnæring og turisme på en måte som 
skaper økte arbeids- og inntekstmuligheter. 
Styringsgruppen har vært styret i Beiarelva SA og prosjektledelsen har vært ivaretatt av 
Beiarn Frivilligsentral som til daglig fungerer som kasserer og sekretær for laget. 
Sjøfossen Næringsutvikling ved Frigg Ottar Os har vært innleid som en del av 
prosjektledelsen med faglig bistand. 
Det ble opprettet 3 arbeidsgrupper som jobbet med de tre fokusområdene; organisering, 
forvaltning og næringsutvikling.   
Underveis har det blitt oppnevnt komiteer/undergrupper for å gjøre avgrensa, konkrete 
oppgaver som f.eks. stamfiske. 
 
 

BAKGRUNN 
 
Beiarelva representerer en unik mulighet til å kunne utvikle ny næringsaktivitet, enten direkte 
landbrukstilknyttet eller gjennom eierskap til de ressursene Beiarelva representerer.  
Ressursene tilhørende Beiarelva er i stor grad eid av personer tilknyttet landbruksnæringen. 
I en forstudie av reisemålsutvikling i Beiarn laget av Beiarn Kommune og Sjøfossen 
Næringsutvikling er konklusjonen at fisket i elva er bærebjelken i reiselivsnæringa i 
sommersesongen og markedspotensialet er stort og utviklingsmulighetene er gode.  I 
rapporten pekes det på at det bør legges opp til et sterkere kommersielt samarbeid for å kunne 
tjene mer penger på de kundene man allerede har, og for å kunne tiltrekke seg nye 
kundegrupper. Det må arbeides for å utvikle nye markedsprodukter, der selve fisket bare er ett 
av flere elementer. 
På bakgrunn av dette ønsket Beiarelva SA å gjennomføre et utviklingsprosjekt for å se på 
mulighetene og vise hvordan en kan legge opp et helhetlig arbeid for å øke sysselsettinga og 
verdiskapinga med basis i fiske i Beiarelva.  
 

 
MÅL 
Hovedmålet var å øke verdiskapinga hos de forskjellige næringsaktørene, inkludert 
grunneierne, gjennom å utvikle Beiarelva som en langsiktig ressurs og et regionalt 
spissprodukt.  
 

Viktige delmål var: 
- Organisering:  
Utvikle og styrke Beiarelva SA som en handlekraftig og styringsdyktig organisasjon. 

 Arbeidsgruppa må legge opp arbeidet slik at intensjonen og resultatet av prosjektet 
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blir godt forankret i hele organisasjonen.   
 Styret i Beiarelva SA må få et stort nok handlingsrom til å kunne drive 

utviklingsarbeidet videre også når prosjektet er avsluttet. 
 For å skape kontinuitet i arbeidet etter avsluttet prosjekt bør en se på muligheten for å 

få til en hel prosjektstilling/sekretærstilling. 

 
- Forvaltning:  
Med utgangspunkt i overordna nasjonale målsettinger og lovverk samt egen driftsplan:  
 Legge opp til en forvaltning som tar vare på, og om mulig, forbedrer de biologiske 

forutsetningene for produksjon av anadrom laksefisk i Beiarelva.  
 Potensialet for økt produksjon i elva utredes. 
 Forvaltningen skal drives etter moderne prinsipper basert på dagens kunnskap. 
 Fortsette det forebyggende arbeidet knyttet opp mot Gyrodactylus salaris. 
 Fiskeressursene skal utnyttes på en slik måte at dette gir økonomisk utbytte til 

rettighetshaverne. 
 Skape et variert og attraktivt sportsfisketilbud til allmennheten som samtidig kan gi 

positive ringvirkninger i lokalsamfunnet. 
 Fortsette overvåkingen over fiskebestandene og deres biologiske forutsetninger, herunder 

kartlegging og utbedring av eventuelle fysiske hindringer for fiskeproduksjon i elva.  
Tollåga er den viktigste gyteplassen for laksen i dag og må satses på. Aktuelle tiltak kan 
være utbedring av laksetrappa, videoovervåkning og tagging av fisken. 

 Bedre informasjonen om fiskemulighetene i elva ved å utarbeide nye infobrosjyrer, 
skilting og informasjonstavler. 

 Effektivisere oppsynet for å etterse at bestemmelsene i regelverket overholdes. 
 Det bør gjennomføres en kartlegging/bonitering av vassdraget m/ sideelver for å få 

undersøkt effekt av laksetrapp nærmere, jf. tiltak i handlingsplanen. 
 Laksetrapp Hauforsen/Tollåga. 
 Klekkeriet bør settes i drift og utvikles til en arbeidsplass for min. 1 ansatt. 
 
 
- Næringsutvikling:  
Bakgrunn: 
Laksefiske er ei næring i et dynamisk marked i konstant endring. Næringa har et stort 
kundetilfang av varierende karakter der nærmarkedet dominerer. Laks er den fisken som er 
viet størst oppmerksomhet blant internasjonale sportsfiskere og er en av hovedgrunnene til at 
mange kommer til Norge for å fiske.  Dette fisket representerer også en betydelig 
verdiskaping lokalt og regionalt.  Den totale betalingsviljen, faktiske utgifter, 
rekreasjonsverdien, særlig regnet pr. fisketurist pr. døgn er høg, særlig i det internasjonale 
markedet.  
Virkningen av at det legges til rette for eksempelvis leie av guider skaper arbeidsplasser og 
ringvirkningen av økt besøksttall i elva er økt omsetning på butikkene i bygda.  
Inntektene tilfaller grunneier, butikker, guide, turistbedrift, sportsbutikk, bensinstasjon, kiosk 
og leverandører som har ansatte.  
Potensialet for ny næringsetablering, med utgangspunkt i Beiarelva, er stort og er et viktig 
element i prosjektet. 
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GJENNOMFØRTE TILTAK 
 
Tiltak fra søknaden: 
 
Utarbeide komplett profileringsplan med produksjon av nødvendig materiell. . (Eks. 
felles infoskilt, elvekart, annonsemal m.m.) 

 Dette arbeidet er påbegynt i samarbeid med Stiftelsen Norsk Villaksforvaltning 
(SNVF) og Dag Brekke i Firmaet Akzidenz.  Organiseringsgruppa har gitt mange 
konstruktive innspill til styringsgruppa og Akzidenz. 
Formålet til SNVF er å utvikle ei framtidsretta lakseforvaltning og lakseturisme. 
Stifterne er både grunneiere i Gaula og Nausta, sportsfiskere, oppdrettsselskap og 
Kraftselskap. 
Domenet beiarelva.no er kjøpt opp og ny hjemmeside er under utvikling; 
www.beiarelva.no/ny  Her vil det også bli lagt inn kart over hver sone i elva.  
Hjemmesida vil bli en viktig markedsføringsarena for det øvrige næringslivet i tillegg 
til grunneierlag og utleiere av hus/rom. 

 SNVF jobber også med å finansiere en stilling i Nord Norge knyttet til Beiarelva med 
tanke på at denne elva skal bli et utstillingsvindu her i Nord Norge slik som Nausta er 
det på Vestlandet. 

 
Utarbeide en strategisk plan for markedsføring. Utvikle nødvendig IKT-verktøy og 
innføre et felles system for salg av fiskekort.  Under Handlingsplan for Næring og Rekreasjon 
i driftsplanen står også tiltakene; Samlet fiskekortsalg og Fiskekortsalg over internett som 
prioriterte tiltak (s.28).  

 Beiarelva SA har etter anbefaling fra organiseringsgruppa, meldt seg inn i Scanatura 
og kjøper fiskekortsalg-tjenester hos de. Det har vært avholdt 3 felles opplæringskurs 
med representant fra Scanatura samt at styreleder har hatt individuell opplæring etter 
behov. I 2015 var det halvparten (11 stk) av alle grunneierlagene som solgte kort via 
Scanatura; det ble solgt 2467 kort fra 13 utsalgssteder.  Scanatura er et anerkjent og 
mye brukt system for mange lakseelver i Norge og har som mål å skape gode systemer 
for norske lakselver med tanke på kortsalg, fangstrapportering og økonomisk 
administrasjon av elvefiske.  
 
  

Er Beiarns omdømme at: "Ting er så toillat at det har sin egen sjarm"? 
 
 

Utrede hvilke muligheter som kan gi grunnlag for etablering av konkrete 
samarbeidsprosjekt mellom Beiarelva SA og det lokale næringsliv.  Herunder 
samarbeid med andre aktører som guidetjenester, turistinformasjon o.l. 

 Arbeidsgruppa som jobbet med næringsutvikling har bestått av 3 stk fra grunneiersida; 
Merethe Selfors, Helge Forstun og Trond Arne Solås (disse har også ulik tilknytning 
til næringslivet i bygda som tidligere driver av Beiarn Hotell og Kro, tidligere 
avdelingsleder i Coop Moldjord og eier av Taxibussen AS i Bodø) og 6 stk fra 
næringslivet/reiselivssida; Anita Selfors (Kvæl Camping), Kenneth Berntsen (Coop 
Bemi), Bettina Seitz (Beiarn Kro og Hotell), Tor Olsen (Beiarelvas Venner), Hans 
Marvold (Kvanto Service AS) og Børt Erik Nystad (tidligere Beiarn Gjestegård).   
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 Gruppa har hatt 4 møter og fokusert på følgende saker: 
 Laget en oversikt over næringsaktører på reiselivsområdet; 

opplevelsesprodusenter (12 stk), overnattings- og servicebedrifter (9 stk) og 
andre viktige aktører (14 stk). 

 Gjennomgått forstudierapporten "Beiarn som reisemål" og sett på hva som er 
viktig å videreføre fra den. 

 Behovet for en reiselivskoordinator med flere funksjoner ble diskutert.  
Ønskelista var; pakke opplevelser, fiskeguide, oppsyn, tilrettelegger, dgl.leder 
for Beiarelva SA.  Dette kunne vært en 3-årig prosjektstilling til å begynne 
med som kunne danne grunnlaget for en næringsetablering på sikt. 

 Grunnlagsdiskusjoner for en markedsførings-, profilerings- og 
produktutviklingsplan ble gjort uten at det kom så langt at det ble konkretisert; 
hjemmesida må fornyes, bruk av agenter, bookingbyråer, Visit Bodø, 
fellesannonser ble foreslått. 

 Gruppa var enig om at Beiarelva SA burde melde seg inn i Norske Lakseelver. 
 Næringslivet burde ha flere opplevelsesalternativ i tilfelle fisket i elva svikter. 

Dette vil kreve samarbeid mellom aktørene. 
 Tilbakemelding på nye vedtekter i Beiarelva SA, fiskeregler og nytt 

fiskekortsystem. 
 Ønske om reklameplass for næringsaktører på ny hjemmeside. 

 I januar 2015 ble det avholdt en temakveld med fokus på reiseliv.  Det møtte 11 stk, 
men desverre ingen næringsaktører.  Felles annonsering og markedsføring er en viktig 
sak å ta tak i, men også fokus på samarbeid, samhandling og samorganisering.  Vi 
erkjenner at vi mangler en salgsoverbygning som kan se på Beiarn som helhet og 
kvalitetssikre produktene/tilbudene. 

 I januar 2016 ble alle grunneiere og hus/hytteeiere invitert til et åpent møte om 
hvordan vi kan utvikle utleie til fisketurister til ei mer lønnsom og attraktiv næring. 
Her ble det vist hvordan de gjør det i Nausta med 3 ulike standarder på husvære og 
bespisning.  Lista over hus og hytter til leie ble oppdatert og vil følges opp. 

 
 
 
 
 
Utrede mulighetene for samarbeid med Saltdalselva/ andre lakseelver i regionen om 
kompetanseheving, markedsføring og salg. 

 Leder i Saltdalselva Elveeierlag, Arne Johan Gravem har deltatt fast i arbeidsgruppa 
for organisering.  

 Under arbeidet i de ulike arbeidsgruppene er det lagt stor vekt på å samordne både 
fiskeregler, fiskekortsalgsystem og vedtekter.  Det er også enighet om å utnytte 
hverandres svakheter og styrker; eks. sluse fiskerne til Beiarelva ved mye regn 
(dårlige forhold i Saltdalselva) og til Saltdalselva ved mye varme (blakking i 
Beiarelva). 

 Den store forskjellen mellom Saltdalselva og Beiarelva når det gjelder organisering er 
at Saltdalselva ble organisert gjennom en jordskiftesak i 1989 der bl.a. fiskerettene, 
styresammensetning og vedtektene ble avklart. 

 På det andre møtet ble denne oppsummeringen laget: 
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 Saltdalselva Beiarelva 
Medlemmer Rettighetshaverne Grunneierlagene 
Gunneierne må kjøpe 
fiskekort 

Ja Nei 

Fiskerettighet Avklart gjennom dom Ulike måter å beskrive 
fiskerettighetene på fra 
ulike utskiftninger; eks. 
Storjord fra 1954 
(fiskeretter i henhold til 
matrikkel) 

Organisasjonsform Annen organisasjon SA 
Desinfisering Gratis. 

Følger det nasjonale 
regelverket. 

Avgiftsbelagt. 
Påbudt for alle. 

Kortsalgsystem Scanatura (INATUR) Eget utviklet system + 
kortblokker 
Nå: Scanatura 

Utsalgssteder Nordnes, Web, Adm. 30 
Korttyper 5 20 Nå: 14 
Oppsyn Egen oppsynsgruppe Dugnad 
Hvem bestemmer? Styret Årsmøtet  

Nå: Styret 
Fiskereglene Vedtas av årsmøtet Vedtas av årsmøtet 

Nå: Styret etter å ha 
sendt saken ut på høring 

Medlemskontingent 65,- kr/stangrett + 20% 
av omsetningen. 

Min. 200,- kr 
8% av omsetningen. 

 
 
Kartlegge kompetansebehov og lage en enkel plan for kompetanseheving hos de lokale 
aktørene.  

 Forvaltning og organisering. 
Her har arbeidsgruppa for organisering foretatt en kartlegging av arbeidsoppgaver som 
organisasjonen og styret er pålagt ut fra vedtekter og vedtatt driftsplan m.m. og laget 
en fordeling av oppgavene blant styremedlemmer og innleid sekretær.  Mye av 
kompetansen som kreves finnes allerede, men det kan være behov for 
kompetanseheving og/eller innleie av faglig kompetanse på følgende områder: 
 Fiskekultivering (ungfiskundersøkelser, radiomerking, klekkeridrift m.m.) 

 Næringsutvikling. 
 Markedsføring 
 Opplevelsespakking 

 
Kartlegge muligheten og stimulere grunneierne til aktiv deltagelse.  
Styrke eierskapsforståelsen hos grunneierne og få fram mulighetene for næringsutvikling 
samtidig som det utvikles en formålstjenelig organisering av Beiarelva SA. 

 Arbeidsgruppa som har jobbet med organisering som tema har bestått av 5 grunneiere; 
Anne Maren Wasmuth, Knut Haugmo, Bernt Asle Karlsen, Roald Selfors og Karsten 
Steen. 1 fra Beiarelvas Venner; Bjørn Wake og leder i Saltdalselva; Arne Gravem. 
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 Gruppa har hatt 10 møter og sett på følgende saker: 
 Arbeidet fram nye vedtekter.  

Styret i Beiarelva SA har gjennom endringer i §§ 6 og 7 om arbeidsfordelingen 
mellom styret og årsmøtet fått et stort nok handlingsrom til å kunne drive 
utviklingsarbeidet videre også når prosjektet er avsluttet.  En annen viktig 
endring er i §4 hvor medlemsskapet hjemles i Lakse- og Innlandsfiskeloven 
der det er krav om obligatorisk organisering i vassdrag med reproduserende 
stammer av anadrom fisk. 

 Organisering av styrearbeidet (fordeling av arbeidsoppgaver) ble gjort på siste 
møte i arbeidsgruppa hvor også valgkomiteen var invitert inn. 

 Sett på behovet for en daglig leder og finansiering av denne. 
Det har vært diskutert og brakt videre til aktuelle samarbeidspartnere at en slik 
funksjon kan kombineres med f.eks. turistguide, Beiarmatprosjektet og en 
reiselivskoordinator og få til et finansielt spleiselag. 

 Nytt fiskekortsalgsystem og opplæring i dette 
 Anbefaler innmelding i Norske Lakseelver 
 Fulgt opp innholdet i Samarbeidsavtalen med Stiftelsen Norsk 

Villaksforvaltning om innføring, bruk, resultatmåling og videreutvikling av 
SNVF sin forvaltningsmodell for villaks.  Denne omfatter kvalitetsstandard for 
elveierlag, lakseforvaltning og lakseturisme - samlet i håndboka Meir villaks i 
elva".  De 5 hovedtiltakene i tiltaksplanen utarbeidet av forvaltningsgruppa har 
prioritet i dette samarbeidet. 

 Fulgt opp dialogen med oppdrettsnæringa. 
 Fulgt opp dialogen med kraftutbyggerne og MD`s pålegg til Statkraft som enda 

ikke er gitt. 
 Det er gitt konkrete innspill til organisering av oppsyn (service- og 

veiledningssystem), rapporteringsrutiner og desinfiseringsrutiner. 
 Samordning av korttyper/rydding i kortjungel 
 Ny hjemmeside 
 Vertskapskurs i Saltdal 09.-10.nov. 2015.  Her deltok 3 stk fra Beiarn både fra 

grunneiersida og fra reiselivssida. Märit Torkelson var kursholder og hun 
hadde fokus på verdiskaping gjennom vertskap og å få menneskene til å føle 
seg velkomne og det å skape en velkomstkultur.  

 
Arrangere temamøter der grunneiere, reiselivsaktører og øvrig næringsliv inviteres til å 
delta samt folkemøte for å skape forankring og øke forståelsen av Beiarelvas betydning 
for lokalsamfunnet. 
- Deltagelse på grunneierlagsmøter og møter med næringslivet. 
- Innleie av foredragsholdere med spisskompetanse til lokale seminar og møter. 
- Ekskursjoner/ studieturer for kompetanseheving og inspirasjon. 

 Våren 2014 ble det avholdt møter med alle grunneierlagene for å skape engasjement 
rundt prosjektet og få innspill til viktige tiltak det bør arbeides med. Grunneierne var 
opptatt av:  

- laksetrapper 
- flere faglige undersøkelser overfor Hauforsen 
- klekkeridrift 
- predator-situasjonen 
- lakselus (interessekonflikten mellom Villaksen og Oppdrettsnæringa) 



 BEIARELVA SA 

Beiarelva; en opplevelse som napper ! 
 

 
Adr: Beiarn Frivilligsentral, 8114 Tollå  E-Post:                          beiarnns@online.no 
Tlf:   755 68899,                                                                                                                                 Hjemmeside:                 www.beiarelva.com    

- fang/slipp 
- gyte- og oppvekstforholdene i sidebekkene 
- få en veileder for hva som er lov/ikke lov ifh til rydding langs elva 
- oppsyn 
- delegering av mer myndighet til styret i Beiarelva SA 
- markedsføring/salg 
- felles kortsalg + salg over internett 
- grunneierne er klare for et samarbeid med næringsaktørene samt avklaring av ansvar 

og roller. 
 Høsten 2014 ble det avholdt 2 åpne møter med godt oppmøte hvor det ble orientert om 

oppstarten av prosjektet, litt om fiskesesongen 2014 og det siste møtet var med Atle 
Frøysland fra SNVF som orienterte om de tre kvalitetsstandardene for lakseturisme, 
forvaltning og organisering. 

 I januar 2015 ble det avholdt et åpent møte med reiseliv som tema.  Her deltok også 
Beiarn Kommune ved næringskonsulenten. 

 Etter dialogmøtet med oppdrettsnæringa i Bodø i regi av BRUS den 12.03.15 kom 
representanter fra oppdrettsnæringa (Kjell Lorentsen og Roald Jørgensen) og Jeger- og 
Fiskerforeninger (Knut Haugen og Rolf Arne Tønset) til Beiarn for å diskutere hva 
man konkret kan samhandle om for å bevare bestandene av villaks og sjøørret i 
Beiarelva. Her ble tiltakslista på 5 punkter som Beiarelva trenger hjelp til å få 
gjennomført, presentert.  Det som konkret kom ut av dette møtet, var at GIFAS og 
NOVA Sea finansierte kartlegginga av gyte- og oppvekstområder i hele vassdraget 
gjennomført av Rådgivende Biologer i Bergen. 

 Det har vært avholdt 2 befaringsrunder i elva under prosjektperioden; første runde var 
05. og 06.mai 2015 med Atle Frøysland i lag med forvaltningsgruppa og styret og 
andre runde var 18.juni 2015 med Miljødirekoratet, Statkraft og NVE.  MD jobber 
med et pålegg overfor Statkraft. 
 

 
Fra befaring med MD, Statkraft og NVE. 
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 Vi arrangerte også et åpent møte med Rådgivende Biloger da de var her i oktober 
2015.  De gikk da igjennom hvilken vassdragsanalyse de gjennomførte i Beiarelva og 
litt om inntrykket deres før hele arbeidet var fullført.  Til tross for lite skjul i 
hovedelva har elva et stort produksjonspotensiale i og med at det er et stort område 
(store arealer gir totalt høy produksjon) og fisken kan være godt spredt.  Rapporten 
forelå i februar 2016 og førsteinntrykket deres holdt seg gjennom analysene.    

 
Andre tiltak i prosjektet: 
Forvaltningstiltak: 
Målet fra Drifsplanen som ble lagt til grunn også i dette prosjektet, var å legge opp til en 
forvaltning som tar vare på, og om mulig, forbedrer de biologiske forutsetningene for 
produksjon av anadrom laksefisk i Beiarelva.  

 Arbeidsgruppa som har jobbet med forvaltning har bestått av Torstein Eiterjord, Leif 
Viktor Olsen, Ole Hemminghytt, Gyda Tollånes, Otto John Navjord og Bror 
Hemminghytt. 

 Gruppa har hatt 9 møter og jobbet med følgende: 
 Optimalisering av den naturlige produksjonen i elva. 
 Bestandsovervåkning - ungfiskundersøkelser. 
 Utbedring av gytebekkene. 

Her ble rapporten fra Kanstad-Hanssen av 5 sidebekker lagt til grunn og fulgt 
opp. 

 Tiltaksplan. 
- Bonitering. Kartlegging av gyte- og oppvekstområder i hele vassdraget. 

(Hovedelva og sideelver/ bekker)  Dette omfatter også utsetting av 4 
temperaturlogger i øvre del av elva. 

- Fangst av stamfisk som oppbevares i kar og settes ut i den ikke lakseførende 
delen av vassdraget. Dette skal følges opp i 2016 og 2017 og da bør fisken 
radiomerkes og resultatet av gytinga undersøkes årlig ved yngel- og 
ungfisktellinger. 

- Videoovervåking av oppgangen av fisk i Tollåga.  Dette fikk vi ikke 
finansiering på i 2015, men det er søkt på nytt i 2016. 

- Predatorkontroll. Kartlegge predatorpresset og lage plan for iverksetting av 
tiltak for å redusere svinn av yngel, smolt og gytefisk. 

- Lage ny og funksjonell heimeside for Beiarelva SA 
 Forenkling og samordning av fiskereglene. 

Arbeidsgruppa jobbet grundig med forslaget til nye fiskeregler som ble 
forelagt styret og til slutt vedtatt på årsmøtet 24.03.15 
Kvotefastsetting etter føre-var-prinsippet for å sikre nok gytelaks i elva var det 
bærende prinsippet. Siden all fisk over 65cm skulle settes ut, var det viktig 
med god info om riktig utsetting av fisk.  Dette er en av de strengeste kvotene i 
hele landet. 

 Utsetting av stamfisk 17.08. - 19.09.15 overfor Hauforsen. 
12 fiskere og over 10 transportører var engasjert.  Det ble laget og satt ut 9 
oppbevaringskasser for stamfisken i elva.  Etter oppbevaring i kar i klekkeriet 
på Osbakk og analyser av skjellprøver ble det satt ut 43 stamfisk på 8 plasser 
ovenfor Hauforsen. 
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Transportører og stamfiskere. 

 
 Evaluering av fiskesesongene 2014 og 2015. 
 Utbedring av fisketrappa i Tollåga (2014) og rensking av fisketrappa (2015) 

ble en stor suksess. 
Det er registrert oppgang av fisk i fisketellere;  ca. 100 (2014) 171 (2015). 
Det ble søkt om tilskudd til videoovervåkning av fiskeoppgang i Tollåga ved 
Tollåbrua, men fikk avslag fra MD. 

 Predatorkontroll. 
 

 
Deler av forvaltningsgruppa. 

 
 Fiskeressursene skal utnyttes på en slik måte at dette gir økonomisk utbytte til 

rettighetshaverne. 
I 2015 ble det solgt fiskekort i Beiarelva for ca. 625.000,- kr. 
 
Sitat Kåre Uglefjell: «Fesken va garantert nygådd – hån va lusåt som en skulong» 
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Beiarelvas Venner. 
 Beiarelvas Venner ønsker å ha fokus på andre verdier enn hvor mange fisker man får 

på land.  Kosen og hyggen langs elva er viktig.  Derfor tilbyr de sin hjelp når 
Beiarelva SA har behov for frivillige til aktuelle tiltak.  2 medlemmer har deltatt i to 
ulike arbeidsgrupper. 

 

 
 
VURDERING AV OPPNÅDDE RESULTAT 
 
Grunntanken i prosjektet va                                                    

                                                                                             

                                                                                                   

                                                                                                

                                                                                    

                                                                                  , bidra til 
økt kompetanse i lokalsamfunnet og styrke langsiktig utvikling av næringslivet i kommunen. 
 
Det vi kom lengst med i løpet av denne prosjektperioden var å styrke organisasjonen i 
Beiarelva SA og ta noen viktige og framtidsrettede forvaltningsgrep som igjen kan danne 
grunnlag for et samarbeid med andre aktører og tilbydere.  
 
Beiarelva SA som organisasjon er styrket gjennom nye vedtekter som avklarer medlemskapet 
og gir styret større handlingsrom og beslutningsmyndighet.  Dette vil forhåpentligvis også 
gjøre det mer attraktivt å sitte i styret.  De nye vedtektene ble enstemmig vedtatt etter gode 
diskusjoner og en god prosess med et godt oppmøte på årsmøtet.   
 
Nye fiskeregler gir økt sjanse for å utvikle en bærekraftig og levedyktig lakse- og 
ørretstamme i Beiarelva. 
Habitatkartlegginga viser oss at laksetrapper i Hauforsen, Bruforsen og Klipa vil kunne øke 
det produktive arealet med over 70% og produskjonspotensialet vil kunne øke med 30 - 50%. 
Ungfiskundersøkelser og videre utsetting av stamfisk ovenfor Hauforsen i årene framover, vil 
kunne gi et klart svar på om det vil være lønnsomt å restaurere fisketrappene. 
 
Samarbeidet med SNVF og det at vi har fått ta del i deres kunnskap og erfaringer med 
forvaltningsarbeid har vært en stor drivkraft og kanskje også en viktig forutsetning for flere av 
de gjennomførte tiltakene. 
Likeledes har vi hatt et godt samarbeid med fiskeforvalterne hos Fylkesmannen som har vist 
vilje og vært løsningsorienterte. 
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Atle Frøysland, Frigg Ottar Os og Bror Hemminghytt foran klekkeriet på Osbakk. 

 
 

Arbeidet med videre næringsutvikling tilknyttet Beiarelva har vist at dette krever fokus på 

samarbeid, samhandling og samorganisering. En satsing på en felles 

ressurs/reiselivskoordinator som har fokus på samordning av ulike tilbud til en felles pakke 

samt kvalitetssikring, har tvunget seg fram og er sterkt ønskelig.  Dette diskuteres nå med 

ulike reiselivsaktører og Beiarn Kommune. 

Vi konstaterer at vi ikke nådde målet om konkrete samarbeidsprosjekt.  Dette skyldes små 

bedrifter med begrensede ressurser, både når det gjelder økonomi, arbeidskapasitet og 

kompetanse.  De sliter med sin egen arbeidshverdag og mangler tid og krefter til eget 

utviklingsarbeid.  Det har også vært store utskiftinger blant driverne av de ulike bedriftene i 

løpet av prosjektperioden; det er faktisk nye drivere (eller ingen drivere) på alle bedriftene 

som tilbyr servering og overnatting.  Viljen er tilstede - det er ikke den det skorter på, så selv 

om vi ikke har fått et formelt samarbeid på plass, er det gjort et grunnarbeid som kan bygges 

videre på. 

Det har vært diskusjoner blant grunneierne om når det er rift om fiskekortene, å gi prioritet til 

de aktørene som leverer tilleggstjenester slik at de vet at de har tilgang på kort.  Dette vil hele 

Beiarn tjene på. 

 

De vil, men får det ikke til ..... (om satsing på utviklingsarbeid i reiselivsbedriftene) 

 

Når det gjelder næringsetablering har vi en ny aktør som holder på å etablere seg i Beiarn med 

guidetjenester og tilrettelegging av opplevelser.  Utfordringen blir å ta godt i mot disse og få 

til et godt samarbeid med serverings- og overnattingsbedriftene. 

 

Ekskursjoner og studieturer er ikke prioritert av styringsgruppa, da vi har fått mange innput 

og inspirasjon fra både Saltdalselva og Nausta. 

 

Deltakelsen på temamøtene og de åpne møtene har vist et stort engasjement og forankring hos 

lokalbefolkningen. 
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OVERFØRINGSVERDI 
 

Samarbeidet med SNVF og deres mål om å gjøre Beiarelva til et utstillingsvindu i Nord 
Norge  med en egen kontaktperson er en prosess som er startet og vil vare over tid framover.  
Grunnlaget er lagt for videre utviklingsarbeid. 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
                                                                                                                      
 


